

Københavns Fondsbørs  
Nikolaj Plads 6  
1067 København K

25. oktober 2006

## Kvartalsrapport for 1. – 3. kvartal 2006

Hovedtal for banken i mio. kr.	1. – 3. kvrt. 2006	1. – 3. kvrt. 2005	Hele 2005
Netto rente- og gebyrindtægter	426	358	487
Kursreguleringer	99	53	56
Samlede omkostninger og afskrivninger	147	137	190
Nedskrivninger på udlån m.v.	+70	+3	+5
<b>Resultat før skat</b>	<b>450</b>	<b>278</b>	<b>361</b>
<b>Resultat efter skat</b>	<b>341</b>	<b>203</b>	<b>265</b>
<b>Egentlig bankdrift</b>	<b>376</b>	<b>243</b>	<b>326</b>
Egenkapital pr. ultimo	1.664	1.434	1.515
Indlån	6.334	6.137	6.292
Udlån	11.308	8.993	10.023
Balancesum	14.463	11.869	13.361
Garantier	4.583	4.909	5.142
<b>Nøgletal for banken i pct.</b>			
Primo egenkapitalens forrentning før skat	43,9	30,0	29,2
Primo egenkapitalens forrentning efter skat	33,2	21,8	21,3
Omkostningsprocent	33,7	37,6	38,3
Kernekapitalpct. (Tier 1)	12,2	13,3	11,6
Solvenspct. (Tier 2)	14,2	12,9	11,6
<b>Nøgletal pr. 5 kr.'s aktie</b>			
Egentlig bankdrift	71	46	62
Resultat før skat	85	53	68
Resultat efter skat	65	38	50
Indre værdi	315	272	287
Ultimo kurs	950	684	750

### 3 kvartaler i overskrifter

- 55% fremgang i resultatet af egentlig bankdrift til 376 mio. kroner
- 62% fremgang i resultatet før skat til 450 mio. kroner
- Primo egenkapitalen forrentes med 44% før skat
- Omkostningsprocenten forbedret med 10% til 33,7% - landets bedste
- God kreditkvalitet medfører tilbageførsel af nedskrivninger på 70 mio. kroner
- Stigende forretningsomfang – udlån op med 26%
- Fortsat stærk kapitalbase – Tier 2 på 14,2%
- Forventninger til egentlig bankdrift opjusteres til intervallet 460-490 mio. kroner, hertil kommer kursreguleringer på øvrige værdipapirer, som p.t. udgør 90 mio. kroner

Bankens forretningsomfang stiger fortsat tilfredsstillende og drives af en underliggende stor tilgang af såvel kunder som forretninger i hele banken. Udover de mængdemæssige stigninger er det i særdeleshed bankens målrettede satsninger indenfor Private Banking og formuepleje, der udvikler sig meget tilfredsstillende.

Forventningerne til den egentlige bankdrift blev i august 2006 opjusteret til intervallet 425-475 mio. kroner på baggrund af det stigende forretningsomfang samt en god kreditkvalitet i bankens udlånsportefølje. Væksten og den positive udvikling forventes at fortsætte, og forventningerne til den egentlige bankdrift opjusteres nu til intervallet 460-490 mio. kroner.

Ud over den egentlige bankdrift kommer resultatet af bankens egenbeholdning af aktier og rentebærende fordringer inkl. Totalkredit, som pr. 30. september 2006 er positiv med 74 mio. kroner. Bankens aktier i Sparinvest Holding er i 4. kvartal 2006 opskrevet med 13 mio. kroner. De positive kursreguleringer, som kommer udover resultatet af egentlig bankdrift, udgør p.t. 90 mio. kroner.

### Netto rente- og gebyrindtægter

Indtjeningen på netto rente- og gebyrindtægter er opgjort til 426 mio. kroner mod 358 mio. kroner i samme periode sidste år, hvilket svarer til en stigning på 19%.

Det stigende forretningsomfang og specielt den meget positive vækst i kundeantallet samt den fortsat stigende udlånsmængde er årsagen til fremgangen på 17% i indtjeningen fra netto renteindtægter, idet rentemarginalen har været lavere i 2006 i forhold til 2005, hvilket bl.a. skyldes en hård konkurrence - men i særdeleshed et ændret produktmiks.

Fra 1. januar 2006 har banken i lighed med den øvrige sektor omposteret renteindtægterne vedrørende den nedskrevne del af de engagementer, hvorpå der er foretaget nedskrivninger, således at renterne fremover indtægtsføres direkte på posten "Nedskrivninger på udlån m.v.". Sammenligningstallene for 2005 er tilrettet. Denne ændring af regnskabspraksis har medført, at renteindtægterne er reduceret med 15 mio. kroner i de første 3 kvartaler af 2006, hvilket samtidig har betydet, at nedskrivninger på udlån er påvirket positivt med et tilsvarende beløb.

Gebyrer og provisioner udgør netto 115 mio. kroner i 2006 mod 89 mio. kroner i 2005, hvilket svarer til en fremgang på 30%. Stigningen skyldes primært bankens satsning indenfor værdipapirhandel og formuepleje. Bankens Private Banking koncept og de opbyggede kompetencer indenfor professionel håndtering af dette kundesegment tiltrækker sig fortsat stigende interesse fra hele landet.

Netto gebyrer og provisioner kan opdeles således:

	1.-3. kv. 2006	1.-3. kv. 2005
Formuepleje	45 mio.	23 mio.
Værdipapirhandel	30 mio.	23 mio.
Garantiprovision	18 mio.	19 mio.
Betalingsformidling	12 mio.	10 mio.
Lånesagsgebyrer	4 mio.	8 mio.
Øvrige gebyrer og provisioner	6 mio.	6 mio.
<b>I alt</b>	<b>115 mio.</b>	<b>89 mio.</b>

### **Kursreguleringer**

Kursreguleringer af værdipapirer og valuta m.v. udviser en kursgevinst på 99 mio. kroner mod sidste års gevinst på 53 mio. kroner. Kursgevinsten fordeler sig med 49 mio. kroner fra noterede aktier, en gevinst på 6 mio. kroner fra rentebærende fordringer og en positiv regulering af valuta på 8 mio. kroner - hertil kommer en positiv kursregulering af sektoraktier på 17 mio. kroner samt en kursgevinst fra salget af de sidste Totalkredit-aktier på 19 mio. kroner.

Beholdningen af aktier m.v. udgør ultimo kvartalet 333 mio. kroner - heraf 138 mio. kroner i børsnote-rede aktier og 195 mio. kroner i sektoraktier m.v. Obligationsbeholdningen udgør 516 mio. kroner med en korrigeret renterisiko på 1,3% af kernekapitalen.

### **Omkostninger**

De samlede omkostninger inkl. afskrivninger på materielle aktiver udgør 147 mio. kroner mod sidste års 137 mio. kroner, hvilket svarer til en stigning på 8%.

Omkostningsprocenten er opgjort til 33,7, hvilket er en forbedring på 10% i forhold til 2005, hvor omkostningsprocenten var 37,6. Omkostningsprocenten er opgjort uden indregning af den positive kursregulering af sektoraktier og handelsbeholdningen.

### **Nedskrivninger på udlån m.v.**

Nedskrivninger på udlån m.v. er positiv med 70 mio. kroner mod 2005, hvor posten var positiv med 3 mio. kroner. I forhold til tidligere er posten positivt påvirket af, at bankens renteindtjening på den nedskrevne del af engagementer føres under denne post, hvilket for 2006 påvirker positivt med 15 mio. kroner.

Generelt er bankens udlånsportefølje meget stærk, og med baggrund i de gode konjunkturer og en målrettet indsats har det således været muligt netto at tilbageføre 70 mio. kroner nedskrivninger på individuelle engagementer.

Bankens samlede nedskrivnings- og hensættelseskonto udgør pr. 30. september 2006 300 mio. kroner svarende til 1,9% af de samlede udlån, nedskrivninger og garantier - og porteføljen af udlån med nulstillet rente udgør 36 mio. kroner.

I de senere år er banken vokset meget, og den største del af væksten har været på nichekoncepter i bankens Fjernkundeafdeling. Banken har derved dels opnået en større geografisk og branchemæssig spredning i udlånsporteføljen og dels opnået en gennemsnitlig lavere risiko på den samlede udlånsportefølje, idet risikoprofilen på nichekoncepterne i bankens Fjernkundeafdeling er markant lavere end i den øvrige del af banken. Kun 4% af den samlede nedskrivnings- og hensættelseskonto er relateret til dette område, hvor de realiserede tab historisk set har været ubetydelige - ligesom der ikke har været nogle tab indenfor dette område i 2006.

## Den egentlige bankdrift

	3 kvartaler									
	2006	2005	2004	2003	2002	2001	2000	1999	1998	1997
Samlede nettoindtægter	453	511	421	367	327	274	241	203	193	172
Samlede nettoudgifter	-147	-190	-188	-163	-155	-133	-109	-99	-97	-87
Nedskrivninger på udlån	+70	+5	+4	-9	+7	+7	+1	-4	-6	-17
<b>Resultat af egentlig bankdrift</b>	<b>376</b>	<b>326</b>	<b>237</b>	<b>195</b>	<b>179</b>	<b>148</b>	<b>133</b>	<b>100</b>	<b>90</b>	<b>68</b>
Resultat af egenbeholdning	74	35	51	107	30	7	7	-7	-1	14
Resultat før skat	450	361	288	302	209	155	140	93	89	82

Den egentlige bankdrift er steget fra 243 mio. kroner i de første 3 kvartaler af 2005 til 376 mio. kroner i 2006. Det svarer til en stigning på 55%, hvor halvdelen kommer fra den underliggende positive udvikling i bankens forretningsvolumen og den anden halvdel fra nedskrivninger.

## Resultat efter skat

Resultatet efter skat udgør 341 mio. kroner efter afsat skat på 110 mio. kroner. Den effektive skatteprocent har i 2006 været på 24,4%, hvilket ikke forventes at ændre sig væsentligt for resten af året.

Resultatet forrenter primo egenkapitalen efter fradrag af udbytte m.v. med 44% før skat og 33% efter skat.

## Balancen

Bankens balance var ultimo kvartalet på 14.463 mio. kroner mod sidste års 11.869 mio. kroner svarende til en stigning på 22%. Indlån er steget med 3% og udgør 6.334 mio. kroner. Udlån er steget med 26% og udgør 11.308 mio. kroner. Porteføljen af garantier udgør ultimo perioden 4.583 mio. kroner mod sidste års 4.909 mio. kroner. Af garantiporteføljen udgør 1.200 mio. kroner garantier for udlåns-lån.

## Kapitalforhold i 2006

Egenkapitalen var ved udgangen af 2005 på 1.515 mio. kroner, herfra er udloddet udbytte m.v. på 146 mio. kroner og øvrige egenkapitalposter har udgjort -46 mio. kroner. Periodens overskud har været på 341 mio. kroner, hvorefter egenkapitalen pr. 30. september 2006 er på i alt 1.664 mio. kroner.

På generalforsamlingen i februar 2006 fik banken bemyndigelse til at købe op til 240.000 stk. aktier (til markedskurs, dog maksimalt kurs 700 pr. aktie) for derefter at henlægge dem til senere annullering. Der var pr. 23. oktober 2006 ikke henlagt aktier til senere annullering.

Solvensprocenten (Tier 2) er opgjort til 14,2 inkl. periodens resultat og 11,6 ekskl. periodens resultat. Kernekapitalprocenten (Tier 1) er opgjort til 12,2 inkl. periodens resultat og 10,0 ekskl. periodens resultat.

Bankens aktier var den 23. oktober 2006 noteret på Københavns Fondsbørs til kurs 955 svarende til en markedsværdi på i alt 5,0 mia. kroner.

### **Regnskabspraksis**

Bankens regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste regnskabsår, bortset fra en praksisændring vedrørende den regnskabsmæssige behandling af renter på den nedskrevne del af udlån, der dog ikke påvirker resultatet.

Regnskabspraksis er i lighed med den øvrige sektor fremover således at renter af udlån, hvorpå der er foretaget nedskrivninger, føres renterne under posten ”Nedskrivninger på udlån og andre tilgodehaver” for så vidt angår den nedskrevne del af udlånene. Sammenligningstal for 2005 er tilrettet den ændrede regnskabspraksis.

### **Forventninger**

Forventningerne til den egentlige bankdrift blev i august 2006 opjusteret til intervallet 425-475 mio. kroner på baggrund af det stigende forretningsomfang samt en god kreditkvalitet i bankens udlånsportefølje. Væksten og den positive udvikling forventes at fortsætte, og forventningerne til den egentlige bankdrift opjusteres nu til intervallet 460-490 mio. kroner.

Ud over den egentlige bankdrift kommer resultatet af bankens egenbeholdning af aktier og rentebærende fordringer inkl. Totalkredit, som pr. 30. september 2006 er positiv med 74 mio. kroner. Bankens aktier i Sparinvest Holding er i 4. kvartal 2006 opskrevet med 13 mio. kroner. De positive kursreguleringer, som kommer udover resultatet af egentlig bankdrift, udgør p.t. 90 mio. kroner.

### **Finanskalender**

Finanskalenderen for resten af regnskabsåret 2006 ser således ud:

7. februar 2007	Årsregnskabsmeddelelse for 2006
28. februar 2007	Generalforsamling

Skulle De have yderligere spørgsmål, er De velkommen til at kontakte bankens direktion.

Med venlig hilsen

**Ringkjøbing Landbobank**

Bent Naur

John Fisker

## Resultatopgørelse

Note		1/1-30/9 2006	1/1-30/9 2005	1/1-31/12 2005
		1.000 kr.	1.000 kr.	1.000 kr.
			Tilrettet ændret regnskabspraksis	Tilrettet ændret regnskabspraksis
1	Renteindtægter	500.979	364.772	500.547
2	Renteudgifter	210.141	116.661	166.080
	<b>Netto renteindtægter</b>	<b>290.838</b>	<b>248.111</b>	<b>334.467</b>
	Rentelignende provisionsindtægter	15.253	17.043	23.308
	Udbytte af aktier m.v.	4.595	3.979	3.979
3	Gebyrer og provisionsindtægter	137.354	114.088	159.995
3	Afgivne gebyrer og provisionsudgifter	22.526	25.515	34.451
	<b>Netto rente- og gebyrindtægter</b>	<b>425.514</b>	<b>357.706</b>	<b>487.298</b>
4	Kursreguleringer	99.106	52.788	56.237
	Andre driftsindtægter	3.322	1.334	2.650
5, 6	Udgifter til personale og administration	144.905	135.483	187.426
	Af- og nedskrivning på immaterielle og materielle aktiver	2.276	1.196	2.421
	Andre driftsudgifter	0	0	48
	Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender m.v.	+69.737	+2.716	+5.047
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	0	0	144
	<b>Resultat før skat</b>	<b>450.498</b>	<b>277.865</b>	<b>361.481</b>
7	Skat	109.878	75.278	96.885
	<b>Resultat efter skat</b>	<b>340.620</b>	<b>202.587</b>	<b>264.596</b>

## Egentlig bankdrift

		1/1-30/9 2006	1/1-30/9 2005	1/1-31/12 2005
		1.000 kr.	1.000 kr.	1.000 kr.
			Tilrettet ændret regnskabspraksis	Tilrettet ændret regnskabspraksis
	Netto renteindtægter	290.838	248.111	334.467
	Rentelignende provisionsindtægter	15.253	17.043	23.308
	Udbytte af aktier m.v.	4.595	3.979	3.979
	Netto gebyrer og provisionsindtægter	114.828	88.573	125.544
	Kursregulering af sektoraktier *	17.487	12.963	14.572
	Valutaindtjening	7.585	4.685	6.019
	Andre driftsindtægter	3.322	1.334	2.650
	<b>Samlede netto indtægter</b>	<b>453.908</b>	<b>376.688</b>	<b>510.539</b>
	Udgifter til personale og administration	144.905	135.483	187.426
	Af- og nedskrivning på immaterielle og materielle aktiver	2.276	1.196	2.421
	Andre driftsudgifter	0	0	48
	<b>Samlede netto udgifter</b>	<b>147.181</b>	<b>136.679</b>	<b>189.895</b>
	<b>Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender m.v.</b>	<b>+69.737</b>	<b>+2.716</b>	<b>+5.047</b>
	<b>Resultat af egentlig bankdrift</b>	<b>376.464</b>	<b>242.725</b>	<b>325.691</b>

\*) Ekskl. Totalkredit-aktier.

## Balance

Note		Ult. sept. 2006 1.000 kr.	Ult. sept. 2005 1.000 kr.	Ult. dec. 2005 1.000 kr.
	<b>Aktiver</b>			
	Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker	38.377	38.753	53.587
	Tilgodehavender hos kreditinst. og centralbanker	2.081.721	1.749.241	2.172.696
<b>8, 9</b>	Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris	11.307.511	8.993.342	10.023.406
<b>10</b>	Obligationer til dagsværdi	516.173	664.830	716.250
	Aktier m.v.	332.922	253.221	212.639
	Kapitalandele i associerede virksomheder	555	134	555
	Grunde og bygninger i alt	61.695	59.545	59.316
	Investeringsejendomme	8.665	10.212	10.361
	Domicilejendomme	53.030	49.333	48.955
	Øvrige materielle aktiver	3.642	1.018	2.699
	Aktuelle skatteaktiver	0	0	4.705
	Udskudte skatteaktiver	30.829	13.762	30.829
	Andre aktiver	87.938	94.959	83.922
	Periodeafgrænsningsposter	1.299	0	0
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>14.462.662</b>	<b>11.868.805</b>	<b>13.360.604</b>
	<b>Passiver</b>			
	Gæld til kreditinstitutter og centralbanker	5.614.502	3.755.507	5.077.055
	Indlån og anden gæld	6.333.620	6.137.100	6.291.696
	Udstedte obligationer til amortiseret kostpris	1.088	0	0
	Aktuelle skatteforpligtelser	89.748	49.800	0
	Andre passiver	257.277	270.527	255.209
	Periodeafgrænsningsposter	161	1.423	1.149
	<b>Gæld i alt</b>	<b>12.296.396</b>	<b>10.214.357</b>	<b>11.625.109</b>
<b>8</b>	Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser	12.951	13.703	13.967
	Hensættelser til tab på garantier	4.150	0	4.150
	Andre hensatte forpligtelser	616	0	1.704
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>17.717</b>	<b>13.703</b>	<b>19.821</b>
<b>11</b>	Ansvarlig lånekapital	290.652	0	0
	Hybrid kernekapital	194.268	207.017	200.952
	<b>Efterstillede kapitalindskud i alt</b>	<b>484.920</b>	<b>207.017</b>	<b>200.952</b>
<b>12</b>	Aktiekapital	26.400	26.400	26.400
	Opskrivningshenlæggelser	0	0	149
	Reserve for nettoopskrivn. efter indre værdis metode	204	0	204
<b>13</b>	Overført overskud	1.637.025	1.407.328	1.487.969
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.663.629</b>	<b>1.433.728</b>	<b>1.514.722</b>
	Heraf foreslået udbytte m.v.	0	0	145.500
	<b>Passiver i alt</b>	<b>14.462.662</b>	<b>11.868.805</b>	<b>13.360.604</b>
<b>15</b>	Eventualforpligtelser			
<b>16</b>	Kapitaldækningsopgørelse			

## Noter

Note		1/1 - 30/9 2006 1.000 kr.	1/1 - 30/9 2005 1.000 kr.	1/1-31/12 2005 1.000 kr.
			Tilrettet ændret regnskabspraksis	Tilrettet ændret regnskabspraksis
<b>1</b>	<b>Renteindtægter</b>			
	Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	38.040	25.993	37.150
	Udlån og andre tilgodehavender	453.837	344.617	467.878
	Udlån (renter vedr. den nedskr. del af udlån)	-15.357	-17.328	-23.100
	Obligationer	19.229	16.907	22.759
	Afledte finansielle instrumenter i alt	5.083	-5.417	-4.721
	heraf			
	Valutakontrakter	8.110	3.251	4.862
	Rentekontrakter	-3.027	-8.668	-9.583
	Øvrige renteindtægter	147	0	581
	<b>Renteindtægter i alt</b>	<b>500.979</b>	<b>364.772</b>	<b>500.547</b>
<b>2</b>	<b>Renteudgifter</b>			
	Kreditinstitutter og centralbanker	91.882	39.805	60.237
	Indlån og anden gæld	102.814	71.344	97.190
	Udstedte obligationer til amortiseret kostpris	20	0	0
	Efterstillede kapitalindskud	14.989	5.512	8.153
	Øvrige renteudgifter	436	0	500
	<b>Renteudgifter i alt</b>	<b>210.141</b>	<b>116.661</b>	<b>166.080</b>
<b>3</b>	<b>Netto gebyrer og provisionsindtægter</b>			
	Værdipapirhandel	29.815	22.402	31.095
	Formuepleje	44.850	23.408	36.501
	Betalingsformidling	11.881	10.134	13.916
	Lånesagsgebyrer	4.401	7.734	9.949
	Garantiprovision	18.197	19.240	25.997
	Øvrige gebyrer og provisioner	5.684	5.655	8.086
	<b>Netto gebyrer og provisionsindtægter i alt</b>	<b>114.828</b>	<b>88.573</b>	<b>125.544</b>
<b>4</b>	<b>Kursreguleringer</b>			
	Andre udlån og tilgodehavender til dagsværdi	-5.072	2.076	-1.613
	Obligationer	-2.964	8.536	-167
	Aktier m.v.	66.355	38.285	43.352
	Aktier i Totalkredit A/S	18.862	0	0
	Valuta	7.585	4.685	6.019
	Afledte finansielle instrumenter i alt	-222	10.338	10.984
	Øvrige forpligtelser	14.562	-11.132	-2.338
	<b>Kursreguleringer</b>	<b>99.106</b>	<b>52.788</b>	<b>56.237</b>
<b>5</b>	<b>Udgifter til personale og administration</b>			
	Lønninger og vederlag til bestyrelse, direktion og repræsentantskab			
	Direktion	3.668	3.280	4.252
	Bestyrelse	362	365	726
	Repræsentantskab	0	0	210
	I alt	4.030	3.645	5.188
	Personaleudgifter			
	Lønninger	68.134	62.131	87.045
	Pensioner	6.806	6.020	8.207
	Udgifter til social sikring	7.485	6.693	8.886
	I alt	82.425	74.844	104.138
	Øvrige administrationsudgifter	58.450	56.994	78.100
	<b>Udgifter til personale og administration i alt</b>	<b>144.905</b>	<b>135.483</b>	<b>187.426</b>



		<b>1/1 - 30/9 2006</b> 1.000 kr.	<b>1/1 - 30/9 2005</b> 1.000 kr.	<b>1/1-31/12 2005</b> 1.000 kr.
			Tilrettet ændret regnskabspraksis	Tilrettet ændret regnskabspraksis
<b>6</b>	<b>Antal beskæftigede</b> Det gennemsnitlige antal beskæftigede i perioden omregnet til fuldtidsbeskæftigede har andraget	<b>268,5</b>	<b>248,0</b>	<b>250,9</b>
<b>7</b>	<b>Skat</b> Beregnet skat af periodens indkomst Regulering af udskudt skat Regulering af tidligere års beregnet skat Skat på nedskrivningskonto <b>Skat i alt</b>  <b>Effektiv skatteprocent</b> Bankens aktuelle skatteprocent Regulering for skat af skattefrie indtægter og ikke fradragsberettigede omkostninger m.v. Regulering af skat vedrørende tidligere år Skat på nedskrivningskonto <b>Effektiv skatteprocent i alt</b>	114.700 0 -4.822 0 <b>109.878</b>  28,0 -2,5 -1,1 0,0 <b>24,4</b>	73.383 0 0 1.895 <b>75.278</b>  28,0 -1,6 0,0 0,7 <b>27,1</b>	109.561 -14.571 0 1.895 <b>96.885</b>  28,0 -1,7 0,0 0,5 <b>26,8</b>
		<b>Ult. sept. 2006</b> 1.000 kr.	<b>Ult. sept. 2005</b> 1.000 kr.	<b>Ult. dec. 2005</b> 1.000 kr.
<b>8</b>	<b>Nedskrivninger på udlån og andre til godehavender samt hensættelser til tab på garantier</b>  <b>Individuelle nedskrivninger</b> Akk. individuelle nedskrivninger primo perioden Nedskrivninger hhv. værdireg. i periodens løb Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsår Tabsbogført dækket af nedskrivninger <b>Akk. individuelle nedskrivninger ult. perioden</b>  <b>Gruppevise nedskrivninger</b> Akk. gruppevise nedskrivninger primo perioden Nedskrivninger hhv. værdireg. i periodens løb Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsår <b>Akk. gruppevise nedskrivninger ult. perioden</b>  <b>Hensættelser til tab på garantier</b> Akk. individuelle hensættelser primo perioden Hensættelser hhv. værdiregulering i periodens løb <b>Akk. individuelle hensættelser ult. perioden</b>  <b>Samlede nedskr. på udlån og andre tilgodehavender samt hensættelser til tab på garantier</b>	340.750 44.000 -96.931 -3.969 <b>283.850</b>  12.100 500 -500 <b>12.100</b>  4.150 0 <b>4.150</b>  <b>300.100</b>	354.355 57.231 -41.968 -4.968 <b>364.650</b>  10.000 0 0 <b>10.000</b>  4.150 0 <b>4.150</b>  <b>378.800</b>	347.705 110.245 -98.060 -19.140 <b>340.750</b>  10.000 2.100 0 <b>12.100</b>  4.150 0 <b>4.150</b>  <b>357.000</b>
<b>9</b>	<b>Standset renteberegning</b> Tilgodehavender med standset renteberegning udgør på balancetidspunktet	36.404	19.853	35.796
<b>10</b>	<b>Obligationer til dagsværdi</b> Børsnoterede <b>Obligationer til dagsværdi i alt</b>	516.173 <b>516.173</b>	664.830 <b>664.830</b>	716.250 <b>716.250</b>

		Ult. sept. 2006 1.000 kr.	Ult. sept. 2005 1.000 kr.	Ult. dec. 2005 1.000 kr.
<b>11</b>	<b>Efterstillede kapitalindskud</b>			
	Ansvarlig lånekapital til amortiseret kostpris: Hovedstol 300 mio. kroner, rentesats 3,995%, udløb 9. februar 2014	298.530	0	0
	Kursregulering af ansvarlig lånekapital	-7.878	0	0
	Hybrid kernekapital til amortiseret kostpris: Hovedstol 200 mio. kroner, rentesats 4,795%, uendelig løbetid	198.614	195.893	198.614
	Kursregulering af hybrid kernekapital	-4.346	11.124	2.338
	<b>Efterstillede kapitalindskud i alt</b>	<b>484.920</b>	<b>207.017</b>	<b>200.952</b>
<b>12</b>	<b>Aktiekapital</b>			
	Antal aktier á kr. 5 (stk.)	5.280.000	5.280.000	5.280.000
	<b>Aktiekapital i alt</b>	<b>26.400</b>	<b>26.400</b>	<b>26.400</b>
<b>13</b>	<b>Overført overskud</b>			
	<b>Overført overskud primo perioden</b>	<b>1.487.969</b>	<b>1.342.501</b>	<b>1.345.679</b>
	Samlede korrektioner som følge af ændret regn- skabspraksis	0	-230	0
	Udlodning af udbytte m.v.	-145.500	-132.300	-132.300
	<b>Overført overskud primo perioden efter udlod- ning af udbytte m.v.</b>	<b>1.342.469</b>	<b>1.209.971</b>	<b>1.213.379</b>
	Udbytte modtaget af egne aktier	3.214	3.099	3.099
	Handel med egne aktier i perioden	-49.278	-8.329	11.326
	Øvrige egenkapitalposter	0	0	-4.431
	Periodens resultat	340.620	202.587	264.596
	<b>Overført overskud ultimo perioden</b>	<b>1.637.025</b>	<b>1.407.328</b>	<b>1.487.969</b>
<b>14</b>	<b>Egne kapitalandele</b>			
	Egne kapitalandele optaget til	0	0	0
	Markedsværdi udgør	156.835	94.100	84.063
	Antal egne aktier (stk.)			
	Primo	112.084	126.240	126.240
	Netto køb og salg af egne aktier i perioden	53.005	11.384	-14.156
	Ultimo	165.089	137.624	112.084
	Pålydende værdi af beholdningen af egne aktier ultimo	825	688	560
	Egne aktiers andel af aktiekapitalen ultimo (pct.)	3,1	2,6	2,1

		<b>Ult. sept. 2006</b> 1.000 kr.	<b>Ult. sept. 2005</b> 1.000 kr.	<b>Ult. dec. 2005</b> 1.000 kr.
<b>15</b>	<b>Eventualforpligtelser</b>			
	<b>Garantier m.v.</b>			
	Finansgarantier	1.174.263	535.560	997.571
	Garantier for udlandslån	1.200.470	1.284.884	1.865.478
	Tabsgarantier for realkreditlån	1.231.759	950.831	1.102.521
	Tinglysnings- og konverteringsgarantier	185.999	189.246	150.670
	Øvrige garantier	790.892	1.948.787	1.025.618
	<b>Garantier m.v. i alt</b>	<b>4.583.383</b>	<b>4.909.308</b>	<b>5.141.858</b>
	<b>Andre eventualforpligtelser</b>			
	Uigenkaldelige kredittilsagn	0	50.000	50.000
	Øvrige forpligtelser	3.695	3.140	3.140
	<b>Andre eventualforpligtelser i alt</b>	<b>3.695</b>	<b>53.140</b>	<b>53.140</b>
	Til sikkerhed for clearing m.v. har banken overfor Danmarks Nationalbank ud af den samlede obligationsbeholdning pantsat obligationer med en samlet kursværdi på	73.726	81.182	96.376
<b>16</b>	<b>Kapitaldækningsopgørelse</b>			
	Risikovægtede aktiver	14.981.181	12.202.183	13.297.521
	<b>Opgjort i henhold til Finanstilsynets bekendtgørelse:</b>			
	Kernekapital efter fradrag ekskl. hybrid kernekapital	1.292.180	1.217.379	1.338.244
	Hybrid kernekapital	200.000	197.500	200.000
	Kernekapital efter fradrag inkl. hybrid kernekapital	1.492.180	1.414.879	1.538.244
	Ansvarlig lånekapital	300.000	0	0
	Fradrag i / tillæg til basiskapital	-48.891	-41.583	149
	Basiskapital efter fradrag	1.743.289	1.373.296	1.538.393
	Kernekapitalprocent ekskl. hybrid kernekapital	8,6%	10,0%	10,1%
	Kernekapitalprocent - Tier 1	10,0%	11,6%	11,6%
	Solvensprocent - Tier 2	11,6%	11,3%	11,6%
	<b>Opgjort inklusive periodens indtjening:</b>			
	Kernekapital efter fradrag ekskl. hybrid kernekapital	1.632.800	1.419.966	1.338.244
	Hybrid kernekapital	200.000	197.500	200.000
	Kernekapital efter fradrag inkl. hybrid kernekapital	1.832.800	1.617.466	1.538.244
	Ansvarlig lånekapital	300.000	0	0
	Fradrag i / tillæg til basiskapital	-3.181	-37.425	149
	Basiskapital efter fradrag	2.129.619	1.580.041	1.538.393
	Kernekapitalprocent ekskl. hybrid kernekapital	10,9%	11,6%	10,1%
	Kernekapitalprocent – Tier 1	12,2%	13,3%	11,6%
	Solvensprocent – Tier 2	14,2%	12,9%	11,6%

<b>17</b>	<p><b>Diverse bemærkninger til:</b></p> <p><b>Nøgletal for banken og nøgletal pr. 5 kroners aktie – side 1</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Primo egenkapitalens forrentning før og efter skat er begge for 1.-3. kvartal 2006, 1.-3. kvartal 2005 og for hele 2005 beregnet efter fradrag af udloddet udbytte m.v.</li><li>• Kernekapitalprocent (Tier 1) og solvensprocent (Tier 2) er oplyst inkl. periodens indtjening.</li><li>• Nøgletal pr. 5 kroners aktie er alle for 1.-3. kvartal 2005 og for hele 2005 tilrettet den ændrede stykstørrelse på bankens aktier.</li><li>• Indre værdi for hele 2005 er inkl. foreslået udbytte m.v.</li></ul> <p><b>Egentlig bankdrift – side 4</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Sammenligningstal for 1997-2005 er tilrettet den ændrede regnskabspraksis, jf. afsnittet "Regnskabspraksis" på side 5.</li></ul> <p><b>Note 12 og 14 – side 10</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Oplysninger om antal aktier i styk for 1.-3. kvartal 2005 og for hele 2005 er tilrettet den ændrede stykstørrelse på bankens aktier.</li></ul> <p><b>Ændret regnskabspraksis</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Sammenligningstal for 1.-3. kvartal 2005 og for hele 2005 er tilrettet den ændrede regnskabspraksis, jf. afsnittet "Regnskabspraksis" på side 5.</li></ul> <p><b>Sammenligningstal for 1.-3. kvartal 2005</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Sammenligningstal for 1.-3. kvartal 2005 er ikke tilrettet den i 4. kvartal 2005 foretagne revurdering af bankens åbningsbalance.</li></ul>
-----------	--